
15.12.2021 801 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с подпунктом 1.10.2 пункта 1.10 Порядка принятия решений 

о разработке муниципальных программ Суксунского городского округа, 

формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации 

муниципальных программ Суксунского городского округа, утвержденного 

постановлением Администрации Суксунского муниципального района от 

15.10.2019 № 493 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке 

муниципальных программ Суксунского городского округа, формирования, 

реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных 

программ Суксунского городского округа», с целью повышения эффективности 

реализации муниципальной программы Суксунского городского округа 

«Культура Суксунского городского округа», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную 

программу Суксунского городского округа «Культура Суксунского городского 

округа», утвержденную постановлением Администрации Суксунского муници-

пального района от 27.12.2019 № 641 «Об утверждении муниципальной програм-

мы Суксунского городского округа «Культура Суксунского городского округа».  

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его размещения на 

официальном сайте Суксунского городского округа. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заме-

стителя главы Администрации Суксунского городского округа Е.И. Сивковскую. 

 

 

И.о. главы городского округа –  

главы Администрации Суксунского  

городского округа                                                                                       Е.А. Усова 

  

О внесении изменений в муниципальную 
программу Суксунского городского  
округа «Культура Суксунского  
городского округа» 
 



Приложение  

УТВЕРЖДЕНЫ  

постановлением Администрации  

Суксунского городского округа  

от 15.12.2021 № 801 

 

 

 

Изменения,  

которые вносятся в муниципальную программу  

Суксунского городского округа «Культура Суксунского городского округа», 

утвержденную постановлением Администрации Суксунского муниципально-

го района от 27.12.2019 № 641 «Об утверждении муниципальной программы 

Суксунского городского округа  

«Культура Суксунского городского округа» (далее – Программа) 

 

1. В Паспорте Программы позицию: 

« 

Объемы и источ-

ники финансиро-

вания программы 

Источники финансирова-

ния 

Расходы (тыс. руб.)  

 2020 год 2021 год 2022 год Итого  

 Всего, в том числе: 33 108,64 39 633,75 27 573,78 100 316,17  

 Бюджет Суксунского го-

родского округа 
28 992,78 29 021,43 27 573,78 85 587,99 

 

 Краевой бюджет 4 115,86 9 337,52 0,00 13 453,38  

 Федеральный бюджет 0,00 1 274,80 0,00 1 274,80 » 

изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы и источ-

ники финансиро-

вания программы 

Источники финансирова-

ния 

Расходы (тыс. руб.)  

 2020 год 2021 год 2022 год Итого  

 Всего, в том числе: 33 108,64 39 666,43 27 573,78 100 348,85  

 Бюджет Суксунского го-

родского округа 
28 992,78 29 054,12 27 573,78 85 620,68 

 

 Краевой бюджет 4 115,86 9 337,51 0,00 13 453,37  

 Федеральный бюджет 0,00 1 274,80 0,00 1 274,80 ». 

 

2. В разделе 9 Программы цифры «100 316,17» заменить цифрами 

«100 348,86». 

1. Приложение 3 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к 

настоящим изменениям. 

2. Приложение 4 изложить в новой редакции согласно приложению 2 к 

настоящим изменениям. 

3. Приложение 6 изложить в новой редакции согласно приложению 3 к 

настоящим изменениям. 

 



 

 

Приложение 1  

к изменениям, которые вносятся в 

муниципальную программу Суксун-

ского городского округа «Культура 

Суксунского городского округа», 

утверждённую постановлением Ад-

министрации Суксунского муници-

пального района от 27.12.2019 № 641 

«Об утверждении муниципальной 

программы Суксунского городского 

округа «Культура Суксунского го-

родского округа» 

 

«Приложение 3  

к муниципальной программе Суксун-

ского городского округа «Культура 

Суксунского городского округа» 

 

Финансовое обеспечение  

реализации муниципальной программы Суксунского городского округа  

за счет средств бюджета Суксунского городского округа 

 
Наименование му-

ниципальной про-

граммы, подпро-

граммы, основного 

мероприятия, меро-

приятия 

Ответствен-

ный исполни-

тель, соиспол-

ни-тели, участ-

ники (ГРБС) 

Код бюджетной класси-

фикации 
Расходы, тыс. руб. 

 

ГРБС 
Рз 

Пр 
ЦСР 2020 год 2021 год 2022 год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8  

Муниципальная 

программа «Куль-

тура Суксунского 

городского округа» 

Всего 

610 0801 
03 0 00 

00000 

28 992,78 29 054,12 27 573,78 

 

Администрация 28 992,78 29 054,12 27 573,78 

 

Подпрограмма 1 

«Развитие сферы 

культуры» 

Всего 

610 0801 
03 1 00 

00000 

28 768,82 28 839,76 26 934,38  

Администрация 28 768,82 28 839,76 26 934,38 
 

Основное мероприя-

тие 1.1  

Обеспечение дея-

тельности муници-

пальных учреждений 

культуры Суксунско-

го городского округа 

Администрация 610 0801 
03 1 01 

00000 
25 228,00 24 885,09 26 607,79 

 



Мероприятие 1.1.1 

Обеспечение реали-

зации муниципаль-

ной услуги «Библио-

течное, библиогра-

фическое и инфор-

мационное обслужи-

вание» 

Администрация 610 0801 
03 1 01 

00110 
8 221,00 8 756,37 8 692,57 

 

Мероприятие 1.1.2 

Обеспечение реали-

зации муниципаль-

ной услуги «Органи-

зация деятельности 

клубных формирова-

ний и формирований 

самодеятельного 

народного творче-

ства» 

Администрация 610 0801 
03 1 01 

00110 
14 672,10 13 766,02 15 580,32 

 

Мероприятие 1.1.3 

Обеспечение реали-

зации муниципаль-

ной услуги «Органи-

зация и проведение 

экскурсионных и вы-

ставочных мероприя-

тий» 

Администрация 610 0801 
03 1 01 

00110 
2 334,90 2 362,70 2 334,90 

 

Основное мероприя-

тие 1.2  

Сохранение и фор-

мирование кадрового 

потенциала, повы-

шение его професси-

онального уровня с 

учетом современных 

требований 

Администрация 610 0801 
03 1 02 

00000 
4,76 0,00 

 

0,00 

 

 

Мероприятие 1.2.1 

Участие работников 

культуры в семина-

рах, мастер-классах, 

круглых столах, ме-

тодических объеди-

нениях 

Администрация 610 0801 
03 1 02 

2А010 
4,76 0,00 0,00 

 

Мероприятие 1.2.2 

Обучение работни-

ков культуры по про-

грамме профессио-

нальной переподго-

товки или повыше-

ние квалификации 

Администрация 610 0801 
03 1 02 

2А020 
0,00 0,00 0,00 

 

Основное мероприя-

тие 1.3 

Совершенствование 

инфраструктуры и 

модернизация мате-

риально-технической 

базы учреждений 

культуры 

Администрация 610 0801 
03 1 03 

00000 
690,99 3 226,24 326,59 

 



Мероприятие 1.3.1 

Приобретение обо-

рудования и предме-

тов длительного 

пользования  

Администрация 610 0801 
03 1 03 

2А030 
0,00 359,34 126,59 

 

Мероприятие 1.3.2 

Ремонтные работы 

имущественного 

комплекса объектов 

культуры 

Администрация 610 0801 
03 1 03 

2А040 
127,39 0,00 0,00 

 

Мероприятие 1.3.3 

Ремонт помещений 

центральной библио-

теки МУК «Суксун-

ская ЦБС» по адресу: 

п. Суксун, ул. Кол-

хозная, 4 

Администрация 610 0801 
03 1 03 

SP040 
423,60 0,00 0,00 

 

Мероприятие 1.3.4 

Комплектование 

библиотечного фонда 
Администрация 610 0801 

03 1 03 

2А050 
140,00 200,00 200,00 

 

Мероприятие 1.3.5 

Реализация приори-

тетного регионально-

го проекта «Приве-

дение в нормативное 

состояние объектов 

общественной ин-

фраструктуры муни-

ципального значе-

ния» 

Администрация 610 0801 
03.1.03. 

SP040 
0,00 2 226,90 0,00 

 

Ремонт Ключевского 

сельского Дома куль-

туры МУ «ЦРК» 
Администрация 610 0801 

03.1.03. 

SP040 
0,00 562,72 0,00 

 

Ремонт Агафонков-

ского сельского Дома 

культуры «МУ 

«ЦРК» 

Администрация 610 0801 
03.1.03. 

SP040 
0,00 407,06 0,00 

 

Ремонт Сабарского 

Дома культуры МУ 

«ЦРК» 
Администрация 610 0801 

03.1.03. 

SP040 
0,00 708,81 0,00 

 

Ремонт здания 

Тохтарёвской сель-

ской библиотеки 

МУК «Суксунская 

ЦБС» 

Администрация 610 0801 
03.1.03. 

SP040 
0,00 166,99 0,00 

 

Ремонт помещений 

МУК «Суксунский 

историко–

краеведческий му-

зей» 

Администрация 610 0801 
03.1.03. 

SP040 
0,00 213,82 0,00 

 

Ремонт в помещени-

ях Истекаевского 

сельского клуба МУ 

«ЦРК» 

Администрация 610 0801 
03.1.03. 

SP040 
0,00 167,50 0,00 

 



Мероприятие 1.3.6 

Обеспечение разви-

тия и укрепления ма-

териально – техниче-

ской базы домов 

культуры в населён-

ных пунктах с чис-

лом жителей до 50 

человек 

Администрация 610 0801 
03.1.03. 

L4670 
0,00 440,00 0,00 

 

Муниципальное 

учреждение «Центр 

развития культуры» 

Торговищенский 

сельский Дом куль-

туры 

Администрация 610 0801 
03.1.03. 

L4670 
0,00 121,00 0,00 

 

Муниципальное 

учреждение «Центр 

развития культуры» 

Суксунский Дом 

культуры 

Администрация 610 0801 
03.1.03. 

L4670 
0,00 251,00 0,00 

 

Муниципальное 

учреждение «Центр 

развития культуры» 

Ковалёвский дом до-

суга 

Администрация 610 0801 
03.1.03. 

L4670 
0,00 68,00 0,00 

 

Основное мероприя-

тие 1.4 

Участие в реализа-

ции мероприятий, 

направленных на раз-

витие преобразован-

ных муниципальных 

образований 

Администрация 610 0801 
03 1 04 

00000 
2 845,07 728,43 0,00 

 

Мероприятие 1.4.1. 

Участие в реализа-

ции мероприятий, 

направленных на 

развитие преобразо-

ванных муниципаль-

ных образований 

Администрация 610 0801 
03 1 04 

SP180 
2 845,07 728,43 0,00 

 

Ремонт Суксунского 

Дома культуры Администрация 610 0801 
03 1 04 

SP180 
249,98 0,00 0,00 

 

Ремонт помещений 

музея Администрация 610 0801 
03 1 04 

SP180 
317,17 0,00 0,00 

 

Ремонт Ключевского 

сельского Дома куль-

туры 
Администрация 610 0801 

03 1 04 

SP180 
609,23 0,00 0,00 

 

Ремонт Ковалевского 

Дома досуга Администрация 610 0801 
03 1 04 

SP180 
651,39 0,00 0,00 

 

Ремонт Поедугин-

ского сельского Дома 

культуры 
Администрация 610 0801 

03 1 04 

SP180 
1 017,30 0,00 0,00 

 

Ремонт Тисовского 

сельского Дома куль-

туры МУ «ЦРК» 
Администрация 610 0801 

03 1 04 

SP180 
0,00 346,68 0,00 

 



Ремонт Киселёвского 

Дома культуры МУ 

«ЦРК» 

Администрация 610 0801 
03 1 04 

SP180 
0,00 315,00 0,00 

 

Ремонт части крыши, 

помещения котель-

ной с заменой ко-

тельного оборудова-

ния Тисовского сель-

ского Дома культуры 

МУ «ЦРК» 

Администрация 610 0801 
03 1 04 

SP180 
0,00 66,75 0,00 

 

Подпрограмма 2 

«Искусство» 

Всего 
610 0801 

03 2 00 

00000 

223,96 214,35 639,41 
 

Администрация 223,96 214,35 639,41 
 

Основное мероприя-

тие 2.1  

Организация меро-

приятий различного 

уровня, способству-

ющих формированию 

культурных ценно-

стей населения 

Администрация 610 0801 
03 2 01 

00000 
213,16 189,35 589,41 

 

Мероприятие 2.1.1 

Организация и про-

ведение праздников, 

конкурсов, меропри-

ятий, фестивалей 

различного уровня на 

территории Суксун-

ского городского 

округа 

Администрация 610 0801 
03 2 01 

2А060 
167,05 189,35 589,41 

 

Мероприятие 2.1.2 

Изготовление и рас-

пространение соци-

альной рекламы, 

пропагандирующей 

культурные ценности 

Суксунского город-

ского округа  

Администрация 610 0801 
03 2 01 

2А070 
46,11 00,00 00,00 

 

Основное мероприя-

тие 2.2 

Поддержка и разви-

тие творческих кол-

лективов и объеди-

нений учреждений 

культуры 

Администрация 610 0801 
03 2 02 

00000 
10,80 25,00 50,00 

 

Мероприятие 2.2.1 

Участие творческих 

коллективов, объ-

единений, солистов в 

конкурсах и фести-

валях различного 

уровня 

Администрация 610 0801 
03 2 02 

2А080 
10,80 25,00 25,00 

 



Мероприятие 2.2.2 

Организация гастро-

лей творческих кол-

лективов на террито-

рии Суксунского го-

родского округа 

Администрация 610 0801 
03 2 02 

2А090 
0,00 0,00 25,00 

» 



Приложение 2  

к изменениям, которые вносятся в 

муниципальную программу Сук-

сунского городского округа 

«Культура Суксунского городско-

го округа», утверждённую поста-

новлением Администрации Сук-

сунского муниципального района 

от 27.12.2019 № 641 «Об утвер-

ждении муниципальной програм-

мы Суксунского городского округа 

«Культура Суксунского городско-

го округа» 

 

«Приложение 4  

к муниципальной программе Сук-

сунского городского округа 

«Культура Суксунского городско-

го округа» 

 

Финансовое обеспечение  

реализации муниципальной программы Суксунского городского округа  

за счет средств бюджета Пермского края 

 
Наименование му-

ниципальной про-

граммы, подпро-

граммы, основного 

мероприятия, меро-

приятия 

Ответствен-

ный исполни-

тель, соиспол-

ни-тели, участ-

ники (ГРБС) 

Код бюджетной класси-

фикации 
Расходы, тыс. руб. 

 

ГРБС 
Рз 

Пр 
ЦСР 2020 год 2021 год 2022 год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8  

Муниципальная 

программа «Куль-

тура Суксунского 

городского округа» 

Всего 

610 0801 
03 0 00 

00000 

4 115,86 9 337,51 0,00 

 

Администрация 4 115,86 9 337,51 0,00 

 

Подпрограмма 1 

«Развитие сферы 

культуры» 

Всего 

610 0801 
03 1 00 

00000 

4 115,86 
9 337,51 

0,00 
 

Администрация 4 115,86 9 337,51 0,00 
 

Основное мероприя-

тие 1.3 

Совершенствование 

инфраструктуры и 

модернизация мате-

риально-технической 

базы учреждений 

культуры 

Администрация 610 0801 
03 1 03 

00000 
1 270,79 7 152,23 0,00 

 



Мероприятие 1.3.1 

Приобретение обо-

рудования и предме-

тов длительного 

пользования  

Администрация 610 0801 
03 1 03 

2А030 
0,00 0,00 0,00 

 

Мероприятие 1.3.2 

Ремонтные работы 

имущественного 

комплекса объектов 

культуры 

Администрация 610 0801 
03 1 03 

2А040 
0,00 0,00 0,00 

 

Мероприятие 1.3.3 

Ремонт помещений 

центральной библио-

теки МУК «Суксун-

ская ЦБС» по адресу: 

п. Суксун, ул. Кол-

хозная, 4 

Администрация 610 0801 
03 1 03 

SP040 
1 270,79 0,00 0,00 

 

Мероприятие 1.3.4 

Комплектование 

библиотечного фонда 
Администрация 610 0801 

03 1 03 

2А050 
0,00 0,00 0,00 

 

Мероприятие 1.3.5 

Реализация приори-

тетного регионально-

го проекта «Приве-

дение в нормативное 

состояние объектов 

общественной ин-

фраструктуры муни-

ципального значе-

ния» 

Администрация 610 0801 
03.1.03. 

SP040 
0,00 6 680,72 0,00 

 

Ремонт Ключевского 

сельского Дома куль-

туры МУ «ЦРК» 
Администрация 610 0801 

03.1.03. 

SP040 
0,00 1 688,18 0,00 

 

Ремонт Агафонков-

ского сельского Дома 

культуры «МУ 

«ЦРК» 

Администрация 610 0801 
03.1.03. 

SP040 
0,00 1 221,20 0,00 

 

Ремонт Сабарского 

Дома культуры МУ 

«ЦРК» 
Администрация 610 0801 

03.1.03. 

SP040 
0,00 2 126,44 0,00 

 

Ремонт здания 

Тохтарёвской сель-

ской библиотеки 

МУК «Суксунская 

ЦБС» 

Администрация 610 0801 
03.1.03. 

SP040 
0,00 500,97 0,00 

 

Ремонт помещений 

МУК «Суксунский 

историко–

краеведческий му-

зей» 

Администрация 610 0801 
03.1.03. 

SP040 
0,00 641,44 0,00 

 



Ремонт в помещени-

ях Истекаевского 

сельского клуба МУ 

«ЦРК» 

Администрация 610 0801 
03.1.03. 

SP040 
0,00 502,50 0,00 

 

Мероприятие 1.3.6 

Обеспечение разви-

тия и укрепления ма-

териально – техниче-

ской базы домов 

культуры в населён-

ных пунктах с чис-

лом жителей до 50 

человек 

Администрация 610 0801 
03.1.03. 

L4670 
0,00 471,50 0,00 

 

Муниципальное 

учреждение «Центр 

развития культуры» 

Торговищенский 

сельский Дом куль-

туры 

Администрация 610 0801 
03.1.03. 

L4670 
0,00 129,15 0,00 

 

Муниципальное 

учреждение «Центр 

развития культуры» 

Суксунский Дом 

культуры 

Администрация 610 0801 
03.1.03. 

L4670 
0,00 270,00 0,00 

 

Муниципальное 

учреждение «Центр 

развития культуры» 

Ковалёвский дом до-

суга 

Администрация 610 0801 
03.1.03. 

L4670 
0,00 72,36 0,00 

 

Основное мероприя-

тие 1.4 

Участие в реализа-

ции мероприятий, 

направленных на раз-

витие преобразован-

ных муниципальных 

образований 

Администрация 610 0801 
03 1 04 

00000 
2 845,07 2 185,29 0,00 

 

Мероприятие 1.4.1. 

Участие в реализа-

ции мероприятий, 

направленных на 

развитие преобразо-

ванных муниципаль-

ных образований 

Администрация 610 0801 
03 1 04 

00000 
2 845,07 2 185,29 0,00 

 

Ремонт Суксунского 

Дома культуры Администрация 610 0801 
03 1 04 

SP180 
249,98 0,00 0,00 

 

Ремонт помещений 

музея Администрация 610 0801 
03 1 04 

SP180 
317,17 0,00 0,00 

 

Ремонт Ключевского 

сельского Дома куль-

туры 
Администрация 610 0801 

03 1 04 

SP180 
609,23 0,00 0,00 

 



Ремонт Ковалевского 

Дома досуга Администрация 610 0801 
03 1 04 

SP180 
651,39 0,00 0,00 

 

Ремонт Поедугин-

ского сельского Дома 

культуры 
Администрация 610 0801 

03 1 04 

SP180 
1 017,30 0,00 0,00 

 

Ремонт Тисовского 

сельского Дома куль-

туры МУ «ЦРК» 
Администрация 610 0801 

03 1 04 

SP180 
0,00 1 040,04 0,00 

 

Ремонт Киселёвского 

Дома культуры МУ 

«ЦРК» 
Администрация 610 0801 

03 1 04 

SP180 
0,00 945,00 0,00 

 

Ремонт части крыши, 

помещения котель-

ной с заменой ко-

тельного оборудова-

ния Тисовского сель-

ского Дома культуры 

МУ «ЦРК» 

Администрация 610 0801 
03 1 04  

SP180 
0,00 200,25 0,00 

» 



Приложение 3 

к изменениям, которые вносятся в 

муниципальную программу  

Суксунского городского округа  

«Культура Суксунского  

городского округа», утверждённую  

постановлением Администрации  

Суксунского муниципального  

района от 27.12.2019 № 641  

«Об утверждении муниципальной  

программы Суксунского городско-

го округа «Культура Суксунского 

городского округа» 

 

«Приложение 6  

к муниципальной программе Сук-

сунского городского округа 

«Культура Суксунского городско-

го округа» 

 

Финансовое обеспечение  

реализации муниципальной программы Суксунского городского округа  

за счет всех источников финансирования 

 
Наименование му-

ниципальной про-

граммы, подпро-

граммы, основного 

мероприятия, меро-

приятия 

Ответствен-

ный исполни-

тель, соиспол-

ни-тели, участ-

ники (ГРБС) 

Код бюджетной класси-

фикации 
Расходы, тыс. руб. 

 

ГРБС 
Рз 

Пр 
ЦСР 2020 год 2021 год 2022 год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8  

Муниципальная 

программа «Куль-

тура Суксунского 

городского округа» 

Всего 

610 0801 
03 0 00 

00000 

33 108,64 39 666,43 27 573,78 

 

Администрация 33 108,64 39 666,43 27 573,78 

 

Подпрограмма 1 

«Развитие сферы 

культуры» 

Всего 

610 0801 
03 1 00 

00000 

32884,68 39 452,08 26 934,38  

Администрация 32884,68 39 752,08 26 934,38 
 

Основное мероприя-

тие 1.1  

Обеспечение дея-

тельности муници-

пальных учреждений 

культуры Суксунско-

го городского округа 

Администрация 610 0801 
03 1 01 

00000 
25 228,00 24 885,09 26 607,79 

 



6 

 

  

Мероприятие 1.1.1 

Обеспечение реали-

зации муниципаль-

ной услуги «Библио-

течное, библиогра-

фическое и инфор-

мационное обслужи-

вание» 

Администрация 610 0801 
03 1 01 

00110 
8 221,00 8 756,37 8 692,57 

 

Мероприятие 1.1.2 

Обеспечение реали-

зации муниципаль-

ной услуги «Органи-

зация деятельности 

клубных формирова-

ний и формирований 

самодеятельного 

народного творче-

ства» 

Администрация 610 0801 
03 1 01 

00110 
14 672,10 13 766,02 15 580,32 

 

Мероприятие 1.1.3 

Обеспечение реали-

зации муниципаль-

ной услуги «Органи-

зация и проведение 

экскурсионных и вы-

ставочных мероприя-

тий» 

Администрация 610 0801 
03 1 01 

00110 
2 334,90 2 362,70 2 334,90 

 

Основное мероприя-

тие 1.2  

Сохранение и фор-

мирование кадрового 

потенциала, повы-

шение его професси-

онального уровня с 

учетом современных 

требований 

Администрация 610 0801 
03 1 02 

00000 
4,76 0,00 

 

0,00 

 

 

Мероприятие 1.2.1 

Участие работников 

культуры в семина-

рах, мастер-классах, 

круглых столах, ме-

тодических объеди-

нениях 

Администрация 610 0801 
03 1 02 

2А010 
4,76 0,00 0,00 

 

Мероприятие 1.2.2 

Обучение работни-

ков культуры по про-

грамме профессио-

нальной переподго-

товки или повыше-

ние квалификации 

Администрация 610 0801 
03 1 02 

2А020 
0,00 0,00 0,00 

 



7 

 

  

Основное мероприя-

тие 1.3 

Совершенствование 

инфраструктуры и 

модернизация мате-

риально-технической 

базы учреждений 

культуры 

Администрация 610 0801 
03 1 03 

00000 
1961,78 11 653,27 326,59 

 

Мероприятие 1.3.1 

Приобретение обо-

рудования и предме-

тов длительного 

пользования  

Администрация 610 0801 
03 1 03 

2А030 
0,00 359,34 126,59 

 

Мероприятие 1.3.2 

Ремонтные работы 

имущественного 

комплекса объектов 

культуры 

Администрация 610 0801 
03 1 03 

2А040 
127,39 0,00 0,00 

 

Мероприятие 1.3.3 

Ремонт помещений 

центральной библио-

теки МУК «Суксун-

ская ЦБС» по адресу: 

п. Суксун, ул. Кол-

хозная, 4 

Администрация 610 0801 
03 1 03 

SP040 
1694,39 0,00 0,00 

 

Мероприятие 1.3.4 

Комплектование 

библиотечного фонда 
Администрация 610 0801 

03 1 03 

2А050 
140,00 200,00 200,00 

 

Мероприятие 1.3.5 

Реализация приори-

тетного регионально-

го проекта «Приве-

дение в нормативное 

состояние объектов 

общественной ин-

фраструктуры муни-

ципального значе-

ния» 

Администрация 610 0801 
03.103. 

SP040 
0,00 8 907,63 0,00 

 

Ремонт Ключевского 

сельского Дома куль-

туры МУ «ЦРК» 
Администрация 610 0801 

03.103. 

SP040 
0,00 2 250,90 0,00 

 

Ремонт Агафонков-

ского сельского Дома 

культуры «МУ 

«ЦРК» 

Администрация 610 0801 
03.103. 

SP040 
0,00 1 628,26 0,00 

 

Ремонт Сабарского 

Дома культуры МУ 

«ЦРК» 
Администрация 610 0801 

03.103. 

SP040 
0,00 2 835,25 0,00 

 



8 

 

  

Ремонт здания 

Тохтарёвской сель-

ской библиотеки 

МУК «Суксунская 

ЦБС» 

Администрация 610 0801 
03.103. 

SP040 
0,00 667,96 0,00 

 

Ремонт помещений 

МУК «Суксунский 

историко–

краеведческий му-

зей» 

Администрация 610 0801 
03.103. 

SP040 
0,00 855,26 0,00 

 

Ремонт в помещени-

ях Истекаевского 

сельского клуба МУ 

«ЦРК» 

Администрация 610 0801 
03.1.03. 

SP040 
0,00 670,00 0,00 

 

Мероприятие 1.3.6 

Обеспечение разви-

тия и укрепления ма-

териально – техниче-

ской базы домов 

культуры в населён-

ных пунктах с чис-

лом жителей до 50 

человек 

Администрация 610 0801 
03.1.03. 

L4670 
0,00 2 186,30 0,00 

 

Муниципальное 

учреждение «Центр 

развития культуры» 

Торговищенский 

сельский Дом куль-

туры 

Администрация 610 0801 
03.1.03. 

L4670 
0,00 599,30 0,00 

 

Муниципальное 

учреждение «Центр 

развития культуры» 

Суксунский Дом 

культуры 

Администрация 610 0801 
03.1.03. 

L4670 
0,00 1 251,00 0,00 

 

Муниципальное 

учреждение «Центр 

развития культуры» 

Ковалёвский дом до-

суга 

Администрация 610 0801 
03.1.03. 

L4670 
0,00 336,00 0,00 

 

Основное мероприя-

тие 1.4 

Участие в реализа-

ции мероприятий, 

направленных на раз-

витие преобразован-

ных муниципальных 

образований 

Администрация 610 0801 
03 1 04 

00000 
5690,14 2 913,72 0,00 

 



9 

 

  

Мероприятие 1.4.1. 

Участие в реализа-

ции мероприятий, 

направленных на 

развитие преобразо-

ванных муниципаль-

ных образований 

Администрация 610 0801 
03 1 04 

00000 
5 690,14 2 913,72 0,00 

 

Ремонт Суксунского 

Дома культуры  Администрация 610 0801 
03 1 04 

SP180 
499,96 0,00 0,00 

 

Ремонт помещений 

музея Администрация 610 0801 
03 1 04 

SP180 
634,34 0,00 0,00 

 

Ремонт Ключевского 

сельского Дома куль-

туры  
Администрация 610 0801 

03 1 04 

SP180 
1 218,46 0,00 0,00 

 

Ремонт Ковалевского 

Дома досуга  Администрация 610 0801 
03 1 04 

SP180 
1 302,78 0,00 0,00 

 

Ремонт Поедугин-

ского сельского Дома 

культуры  
Администрация 610 0801 

03 1 04 

SP180 
2 034,60 0,00 0,00 

 

Ремонт Тисовского 

сельского Дома куль-

туры МУ «ЦРК» 
Администрация 610 0801 

03 1 04 

SP180 
0,00 1 386,72 0,00 

 

Ремонт Киселёвского 

Дома культуры МУ 

«ЦРК» 

Администрация 610 0801 
03 1 04 

SP180 
0,00 1 260,00 0,00 

 

Ремонт части крыши, 

помещения котель-

ной с заменой ко-

тельного оборудова-

ния Тисовского сель-

ского Дома культуры 

МУ «ЦРК» 

Администрация 610 0801 
03 1 04 

SP180 
0,00 267,00 0,00 

 

Подпрограмма 2 

«Искусство» 

Всего 
610 0801 

03 2 00 

00000 

223,96 214,35 639,41 
 

Администрация 223,96 214,35 639,41 
 

Основное мероприя-

тие 2.1  

Организация меро-

приятий различного 

уровня, способству-

ющих формированию 

культурных ценно-

стей населения 

Администрация 610 0801 
03 2 01 

00000 
213,16 189,35 589,41 

 



10 

 

  

Мероприятие 2.1.1 

Организация и про-

ведение праздников, 

конкурсов, меропри-

ятий, фестивалей 

различного уровня на 

территории Суксун-

ского городского 

округа 

Администрация 610 0801 
03 2 01 

2А060 
167,05 189,35 589,41 

 

Мероприятие 2.1.2 

Изготовление и рас-

пространение соци-

альной рекламы, 

пропагандирующей 

культурные ценности 

Суксунского город-

ского округа  

Администрация 610 0801 
03 2 01 

2А070 
46,11 00,00 00,00 

 

Основное мероприя-

тие 2.2 

Поддержка и разви-

тие творческих кол-

лективов и объеди-

нений учреждений 

культуры 

Администрация 610 0801 
03 2 02 

00000 
10,80 25,00 50,00 

 

Мероприятие 2.2.1 

Участие творческих 

коллективов, объ-

единений, солистов в 

конкурсах и фести-

валях различного 

уровня 

Администрация 610 0801 
03 2 02 

2А080 
10,80 25,00 25,00 

 

Мероприятие 2.2.2 

Организация гастро-

лей творческих кол-

лективов на террито-

рии Суксунского го-

родского округа 

Администрация 610 0801 
03 2 02 

2А090 
0,00 0,00 25,00 

» 

 

 

 

 


